ДОГОВОР ПОДРЯДА № ______
г. Москва

                  ____» ________ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Авалон», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Русанова Виктора Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить комплекс работ по изготовлению и установке ______________________________________________ (далее по тексту «Работы» и «Изделия») и сдать результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять выполненные Подрядчиком работы и оплатить их на условиях, установленных настоящим Договором. Адрес установки: г. Москва,  ул. __________________, д. _______________________ кв. ________________
1.2. Объем работ, внешний вид, используемые материалы, размеры, количество, стоимость Изделия согласовываются Сторонами в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью Договора.
1.3. Все работы по Договору выполняются Подрядчиком, из его материалов, его силами и средствами.
1.4. Подрядчик несет ответственность за качество предоставленных материалов и оборудование, используемое для проведения работ.
1.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата работы несет Подрядчик до момента принятия этого результата Заказчиком. Факт принятия результата работ подтверждается соответствующей Накладной, подписанной обеими Сторонами. При просрочке принятия Заказчиком результата работ по настоящему Договору риск случайной гибели или случайного повреждения этого результата несет Заказчик с момента, когда он должен был его принять.
2. СРОКИ И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Подрядчик приступает непосредственно к изготовлению Изделий только после поступления предоплаты от Заказчика на условиях, согласованных в настоящем Договоре.
2.2. Подрядчик обязуется выполнить работы по изготовлению Изделий в течение 10 (Десять) рабочих дней, начиная с первого рабочего дня, следующего за днем поступления предоплаты от Заказчика.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость Договора _____________ (____________) рублей ______ копеек и согласовывается Сторонами в Спецификации (Приложение № 1) к настоящему Договору.
3.2. Заказчик производит предоплату в размере ___________ (________________) рублей _______- коп. в течение 3 (Три) банковских дней с момента подписания настоящего Договора. Оставшуюся часть суммы _______ (______________) рублей ____ коп. Заказчик вносит по факту и в день монтажа готовых изделий.
3.3. Все расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. Факт исполнения Заказчиком обязанности по оплате подтверждается платежным поручением с отметкой обслуживающего банка о поступлении платежного документа.
3.4. В случае выявления в процессе исполнения настоящего Договора необходимости проведения Подрядчиком дополнительных работ, не указанных в Спецификации, их стоимость и порядок оплаты согласовывается Сторонами отдельно в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик имеет право:

4.1.1. Проверять ход, качество и сроки проведения Подрядчиком работ, не вмешиваясь в его деятельность.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Оплатить работы в порядке и в размере, определенном настоящим Договором.

4.2.3. Осмотреть Изделия и принять результат работ, выполненных Подрядчиком, и при отсутствии в нем явных недостатков подписать документы, удостоверяющие приемку, а при обнаружении недостатков в работе незамедлительно заявить об этом Подрядчику.
4.2.4. В случае обнаружения скрытых недостатков в результате работ сообщить об этом Подрядчику в течение 3-х рабочих дней;

4.2.5. Оказывать необходимое содействие Подрядчику в целях надлежащего выполнения условий Договора.

4.3. Подрядчик имеет право:

4.3.1. Самостоятельно определять способы выполнения работ по настоящему Договору.

4.3.2. Требовать надлежащего исполнения Заказчиком его обязанностей по настоящему договору.

4.4. Подрядчик обязан:

4.4.1. Своими силами и средствами выполнить весь комплекс работ, предусмотренный настоящим Договором, и сдать результат работы Заказчику.

4.4.2. Выполнить весь комплекс работ качественно и в надлежащие сроки.

4.4.3. Предупреждать Заказчика о появлении обстоятельств, которые грозят годности или прочности результату выполненных работ либо создают невозможность завершения работы в срок и не зависят от Подрядчика, и до получения от Заказчика указаний приостановить проведение работ.

4.4.4. Передать Заказчику вместе с результатом работы необходимую информацию и документацию, если характер информации и документации таков, что без них невозможно использовать Изделия.

4.4.5. В случае обнаружения ненадлежащего качества Изделия в течение 7 (Семь) рабочих дней устранить выявленные недостатки.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1. Сдача результата работы Подрядчиком и приемка его Заказчиком оформляются Актом, который подписывается полномочными представителями обеих Сторон. При необоснованном отказе одной из Сторон от подписания Акта в нем делается отметка об этом, и Акт подписывается другой Стороной.

5.2. Перед подписанием Акта Заказчик должен осмотреть результат работы. При обнаружении им явных недостатков в результате работы он должен немедленно заявить об этом Подрядчику. Заказчик вправе ссылаться на недостатки в работе, обнаруженные при ее приемке, только если в документе, удостоверяющем приемку, эти недостатки были оговорены.

5.3. Заказчик, принявший результаты работы без проверки, впоследствии лишается права ссылаться на явные недостатки в ней.

5.4. В случае обнаружения после приемки скрытых недостатков в результате работы Заказчик обязан сообщить об этом Подрядчику в разумные сроки.

5.5. Вместе с Изделием Подрядчик обязуется передать Заказчику все необходимые эксплуатационные документы.
5.6. Подрядчик предоставляет Гарантию на Изделия сроком 1 (Один) год со дня сдачи-приемки работ и подписания соответствующих документов. В течение Гарантийного срока Подрядчик обязуется лично и за свой счет устранить все выявленные в ходе эксплуатации недостатки и дефекты, допущенные при производстве и установке Изделия, согласованные с Заказчиком.

5.7. В случае выявления недостатков в Изделии Заказчик (или его законный представитель) сообщает Подрядчику о выявленных дефектах, составляет Акт дефектовки, ставит свою подпись и отправляет на электронный адрес Подрядчика: info@city-jaluzi.ru.
5.8. Обоснованные претензии Заказчика по недостаткам в результате работ устраняются Подрядчиком за свой счет в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их выявления и отражения в Акте, если более длительный срок не согласован Сторонами.
5.9. Гарантия на Изделия и весь комплекс работ действует при условии соблюдения Заказчиком инструкций по эксплуатации Изделий.

5.10. Гарантия не распространяется на дефекты и повреждения, возникшие:

- по вине Заказчика или третьих лиц;

- при несоблюдении Заказчиком инструкции по эксплуатации Изделия.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение сроков выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе требовать с Подрядчика уплаты пени в размере 0,1% от стоимости не выполненных в срок работ за каждый день просрочки.

6.2. За нарушение сроков устранения выявленных недостатков Заказчик вправе требовать с Подрядчика уплаты пени в размере 0,1% от стоимости некачественно выполненных работ, за каждый день просрочки устранения недостатков.

6.3. В связи с выполнением работ и изготовлением Изделия по индивидуальному заказу, за необоснованный односторонний отказ Заказчика от исполнения Договора после начала работ, а также за отказ от приемки результата выполненных работ не связанный с качеством Изделия, Заказчик обязан оплатить неустойку в виде штрафа в размере 20% от стоимости Договора, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.

6.4. В случае одностороннего необоснованного отказа Заказчика от исполнения Договора помимо штрафа, указанного в п. 6.3. настоящего Договора, Заказчик так же обязан уплатить Подрядчику часть установленной стоимости пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.
6.5. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.6. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов, а также за предоставление материалов, обремененных правами третьих лиц, в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.7. Уплата штрафов и пени не освобождает Стороны от обязанности исполнить полностью свои обязательства по настоящему Договору.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору, если такое невыполнение или ненадлежащее выполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), включая: стихийные бедствия, войны, вооруженные конфликты, массовые гражданские беспорядки, эпидемии и т.п.
7.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Сторона обязана в течение 2 дней уведомить об этом другую Сторону.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор ступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
9.2. Досрочное расторжение Договора возможно только по соглашению Сторон.

9.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
9.4. Стороны согласовали возможность обмена документами в рамках Договора, в т.ч. заключение Договора, посредствам электронного документооборота с последующей обязательной передачей оригиналов документов в течение 30 (Тридцать) календарных дней.
9.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Подрядчик:

ООО «Авалон»
Юр. адрес: 125195, г. Москва, ул. Смольная, дом 51, корпус 1, квартира 19
Почтовый адрес: 109369, Москва, Новочеркасский бульвар, д.41, корп.3
ИНН / КПП: 7743877771 / 774301001
Банковские реквизиты:

р/с 40702810300280000180

в банке ПАО "БАНК УРАЛСИБ",

к/с 30101810100000000787

БИК 044525787,
Телефон: +7 495 542 76 98
E-mail: info@city-jaluzi.ru

	Заказчик:
__________________________________
Дата рождения: «_____» ________ 19___ г.
Паспорт: ___________________
выдан ___.____.20____ г.
Кем выдан: ___________________________
Код подразделения _______.
Адрес регистрации: _____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

Телефон: +7 __________________________

	Генеральный директор

 ____________________ /В.Л. Русанов/
М.П.

_____________________/_________________/

Приложение № 1
к Договору подряда

№ _________ от «_______» _____________ 2023 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
г. Москва

              «___» __________ 2023  г.

Общество с ограниченной ответственностью «Авалон», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Русанова Виктора Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», согласовали в настоящей Спецификации комплекс работ по изготовлению ______________________________________________ (далее Изделия) на следующих условиях:
1.

_______________________________________руб. ______ коп.
- Заказчик производит предоплату в размере __________________ (_______________ _______) рублей ______ коп. в течение 3 (Три) банковских дней с момента подписания настоящего Договора. Оставшуюся часть суммы __________________ (_______________ _______) рублей ______ коп. Заказчик вносит по факту и в день монтажа готовых изделий.

Документы, оформляемые по факту сдачи-приемки результата работы:

     -  Акт;
2. Настоящая Спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
	Подрядчик:

ООО «Авалон»
Юр. адрес: 125195, г. Москва, ул. Смольная, дом 51, корпус 1, квартира 19
Почтовый адрес: 109369, Москва, Новочеркасский бульвар, д.41, корп.3
ИНН / КПП: 7743877771 / 774301001
Банковские реквизиты:

р/с 40702810300280000180

в банке ПАО "БАНК УРАЛСИБ",

к/с 30101810100000000787

БИК 044525787,
Телефон: +7 495 542 76 98
E-mail: info@city-jaluzi.ru
	Заказчик:
__________________________________
Дата рождения: «_____» ________ 19___ г.

Паспорт: ___________________
выдан ___.____.20____ г.
Кем выдан: ___________________________

Код подразделения _______.

Адрес регистрации: _____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Телефон: +7 __________________________

	Генеральный директор

 ____________________ /В.Л. Русанов/
М.П.

____________________   /________________ /